ПЕЧЕНГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

     10.01.2022г.                                                                                                                     № 2

Об организации регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в

2021/2022 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от

29.10.2021 № 754 «Об установлении сроков и графика  проведения регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году», от 27.11.2020 № 678 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», Постановлением

Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении

санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», на основании приказа

Министерства образования и науки Мурманской области от 22.12.2021 № 1834 «Об

организации регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2021/2022 учебном году в Мурманской области»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить участников регионального этапа ВсОШ и площадки его проведения в

Печенгском муниципальном округе (Приложение 1)

      2.  Назначить ответственных за приём по закрытым каналам связи и тиражирование

олимпиадных заданий РЭ ВсОШ:

       - Грифленкову Маргариту Михайловну, заместителя директора по информатизации

МБОУ СОШ № 3,

       -  Суворову Наталью Владимировну, заместителя директора по УВР МБОУ СОШ № 11,

       - Лобанову Татьяну Ивановну, руководителя структурного подразделения «Точка роста»

МБОУ СОШ № 19.

      3.   Назначить ответственным за проведение РЭ ВсОШ в Печенгском муниципальном

округе Паюл Жанну Александровну, методиста   Муниципального бюджетного учреждения

«Муниципальный методический центр».

      4. Руководителям МБОУ СОШ №№ 3,11,19 (Зайцева О.Ю., Субботина Е.В., Меркушева

Т.В.):

      4.1. Назначить дежурных в аудиториях и коридорах образовательных организаций для

проведения олимпиад в соответствии с требованиями к проведению регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 году по каждому из предметов,

утвержденными Центральными предметно-методическими комиссиями.

     4.2. Обеспечить соблюдение санитарных правил и норм в соответствии с Постановлением

Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении

санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

(с изменениями от 02.12.2020 № 39).

     4.3. Оказать содействие в организации питания и питьевого режима участников олимпиад

регионального этапа ВсОШ. Создать условия для проведения регионального этапа ВсОШ.

      5. Муниципальному бюджетному учреждению «Муниципальный методический центр»

(Никитина М.М.)

      5.1. Организовать проведение регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в 2021/2022 учебном году в Мурманской

области (далее – региональный этап ВсОШ) в период с 13 января по 16 февраля 2022 года.

      5.2.   Обеспечить направление скан-копий работ участников регионального этапа ВсОШ в

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия» в течение 1 часа с момента окончания олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету в день их проведения.

      5.3. Обеспечить доставку оригиналов работ участников и видеозапись регионального

этапа ВсОШ на электронном носителе (флеш-накопитель) в ГАУДО МО «МОЦДО

«Лапландия» в течение 2-х рабочих дней с даты окончания олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету ВсОШ в ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия» в течение 1

часа с момента окончания олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в день

их проведения.

      5.4.  Обеспечить   работу общественных наблюдателей регионального этапа ВсОШ

(Приложение 2).

      6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела

образования (Лотышева Л.И.).

Начальник отдела                                                                                                   И.В. Никитина

Приложение 1

к приказу отдела образования

от 10.01.2022 № 2

Участники, площадки, сроки   проведения   регионального   этапа ВсОШ

в Печенгском муниципальном округе

Регистрация участников каждой предметной олимпиады– с 8.00 до 8.30 в

месте проведения олимпиады.

Линейка и инструктаж участников олимпиады – с 8.30 до 8.45.

Размещение участников в аудиториях, заполнение титульных листов – с

8.45 до 9.00.

Начало выполнения олимпиадных заданий – в 9.00.

Информация о времени проведения разбора олимпиадных заданий и

показа работ доводится до участников на линейке и размещается в программах

проведения каждой предметной олимпиады.

№ п/п Олимпиада по

предмету

Дата

проведения

олимпиады

Обучающиеся,

прошедшие на

региональный этап

ВсОШ

Школа,

класс
Площадка

проведения

олимпиады

1.
Литература

13.01. Терехов

Даниил Леонидович

11

СОШ 19

МБОУ СОШ № 19

2.

Литература

13.01. Хорошилова

Виктория

Александровна

9

СОШ 3

МБОУ СОШ № 3

3.
Литература

13.01. Колюшкин

 Арсений   Андреевич

9

 СОШ 1

МБОУ СОШ № 3

4.
Литература

13.01. Герасимчик

 Ирина Алексеевна

9

СОШ 3

МБОУ СОШ № 3

5.  Русский язык 14.01. Романова

 Снежана Романовна

11

СОШ 11

МБОУ СОШ № 11

6.  Биология 25.01.

Кудрявцева

 Эвелина

Владимировна

11

 СОШ 19

МБОУ СОШ № 19

27.01.

7.  Астрономия 26.01. Севастьянов

 Александр

Викторович

10

СОШ 19

МБОУ СОШ № 19

8.  Астрономия 26.01. Корнилов

Денис   Андреевич

10

СОШ 19

МБОУ СОШ № 19

9.  Обществознание 31.01.

Романова

Снежана Романовна

11

СОШ 11

МБОУ СОШ № 11

01.02.

10.  Обществознание 31.01.

Лебедева

Анжелика Игоревна

10

СОШ 3

МБОУ СОШ № 3

01.02.

 11.  Математика 4.02.

Дениченко  11  МБОУ СОШ № 19

5.02. Александр Олегович СОШ 19

12.  Математика 4.02.

Корнилов

Денис   Андреевич

10

СОШ 19

МБОУ СОШ № 19

5.02

13.  История 7.02.

Михеева

 Олеся Олеговна

11

СОШ 19

МБОУ СОШ № 19

8.02

14.  История 7.02.

Лубенцов

 Ярослав   Эдуардович

9

СОШ 3

МБОУ СОШ № 3

8.02

15.  История 7.02.

Романова

 Снежана Романовна

11

СОШ 11

МБОУ СОШ № 11

8.02.

16.

Физическая

культура

11.02 -

теория

Дидик

Анастасия   Юрьевна

11

СОШ 19

МБОУ СОШ № 19

12.02 -

практика

г. Мурманск,

легкоатлетически

й манеж

17.

Физическая

культура

11.02-

теория

Гапонов

Вадим Геннадьевич

9

СОШ 19

МБОУ СОШ № 19

12.02-

практика

г. Мурманск,

легкоатлетически

й манеж

18.

Физическая

культура

11.02 -

теория

Коршениников

Данила Дмитриевич

11

СОШ 3

МБОУ СОШ № 3

12.02-

практика

г. Мурманск,

легкоатлетически

й манеж

19.  Английский

язык

15.02 –

теория

Михеева

 Олеся Олеговна

11

СОШ 19

МБОУ СОШ № 19

16.02 -

практика МАГУ

20.  Английский

язык

15.02 –

теория

Корнилов

Денис Андреевич

10

СОШ 19

МБОУ СОШ № 19

16.02 -

практика

МАГУ

21.  Английский

язык

15.02 –

теория

Рассейкин

Егор   Андреевич

10

СОШ 19

МБОУ СОШ № 19

16.02 -

практика

МАГУ

22.  Английский

язык

15.02 –

теория

Севастьянов

Александр Викторович

10

СОШ 19

МБОУ СОШ № 19

16.02 -

практика

МАГУ

23.  Английский

язык

15.02 –

теория

Трофимова

Анастасия Витальевна

10

СОШ 5

МБОУ СОШ № 19

16.02 -

практика

МАГУ

24.  Английский

язык

15.02 –

теория

Синякина

Яна Сергеевна

11

СОШ 3

МБОУ СОШ № 3

16.02 -

практика МАГУ

Приложение 2

к приказу отдела образования

от 10.01.2022 № 2

Список общественных наблюдателей на Региональном этапе ВсОШ

ФИО Место проведения

олимпиады

Дата присутствия

 Черничкина Татьяна

Станиславовна

МБОУ СОШ № 19

г.Заполярный

26.01 - астрономия

Черничкина Татьяна

Станиславовна

07.02-8.02- история

 Черничкина Татьяна

Станиславовна

25.01, 27.01 - биология

Черничкина Татьяна

Станиславовна

13.01- литература

Черничкина Татьяна

Станиславовна

04.02-05.02- математика

Черничкина Татьяна

Станиславовна

15.02-16.02-

английский язык

 Черничкина Татьяна

Станиславовна

11.02-физкультура

(теория)

Бойко Марина

Викторовна

МБОУ СОШ № 3

пгт Никель

07.02-8.02- история

Обойщиков Алексей

Андреевич

13.01- литература

Бойко Марина

Викторовна

11.02-физкультура

(теория)

Герасимчик Светлана

Ивановна

31.01-01.02-

обществознание

Зайцева Ольга Юрьевна МБОУ СОШ № 11

нп Раякоски

31.01-01.02-

обществознание

Зайцева Ольга Юрьевна 14.01- русский язык

Зайцева Ольга Юрьевна 07.02-8.02.- история